Администрация Каширского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.08.2014 № 831
с. Каширское

Об установлении размера платы за
содержание детей в детских
дошкольных учреждениях
Каширского муниципального района.
В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 г. № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» и руководствуясь п.11 ст.15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 6.10.2003 года, администрация Каширского муниципального района постановляет:
1. Установить размер ежемесячной родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях района в размере 1100 рублей.

1.1.Освободить от уплаты за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях родителей, дети которых являются инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.

1.2. Установить плату в размере 50% за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях:

- в семьях имеющих трех и более несовершеннолетних детей;
- в семьях, в которых ребенок имеет одного родителя;
- оба родителя (единственный родитель) являются инвалидами, и единственным источником их дохода является пенсия;
- оба родителя (единственный родитель) зарегистрированы в службе занятости в качестве безработного.

1.3. Установить плату с родителей (законных представителей), у которых двое детей посещают дошкольное учреждение, в размере 75 % от установленной платы за каждого ребенка.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Каширского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2014 г.

4. Постановление администрации Каширского муниципального района Воронежской области №950 от 08.10.2013 г. «Об установлении размера платы за содержание детей в детских дошкольных учреждениях Каширского муниципального района» считать утратившим силу с 01.09.2014 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Литягина С.А.

Глава администрации
Каширского муниципального района А.И. Пономарев